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WUM W MIĘDZYNARODOWYM PROJEKCIE  
BADAJĄCYM NOWOCZESNE METODY 
ZACHOWANIA PŁODNOŚCI

Celem projektu finansowanego 
w ramach działań Horyzont 2020 
jest stworzenie ram etycznych nie-
zbędnych do pracy naukowej i kli-

nicznej w zakresie spersonalizowanej 
medycyny rozrodu. Obejmie on w szcze-
gólności zagadnienia tzw. przedimplan-
tacyjnej diagnostyki genetycznej oraz 
nowoczesnych metod zachowania płod-
ności, czyli nowej dziedziny medycyny 
„oncofertility”.

Prof. Piotr Laudański wejdzie w skład 
niezależnego ciała doradczego, tzw. Ad-
visory Board, złożonego z przedstawicie-
li pięciu europejskich uczelni (z Belgii, 
Anglii, Węgier, Rosji i Polski). Będzie re-
gularnie uczestniczył w spotkaniach i se-
minariach przybliżających społeczności 
międzynarodowej problematykę niepłod-

ności, ze szczególnym uwzględnieniem 
problemów etycznych oraz aspektów 
zastosowania nowoczesnych technik 
molekularnych w codziennej praktyce 
lekarskiej. 

„Szczególnie interesującą częścią 
projektu będzie analiza możliwości za-
stosowania metod oszczędzania płod-
ności u kobiet poddanych chemioterapii. 
Obecnie, w ramach równoległego pro-
jektu na Uniwersytecie Karolińska, pro-
wadzone są zaawansowane badania nad 
powstaniem tak zwanego sztucznego jaj-
nika, który w założeniu ma pomóc mło-
dym kobietom poddanym chemioterapii 
w przyszłości zachować płodność. Dla-
tego wymagana jest dyskusja w gronie 
ekspertów nad aplikacyjnymi i etyczny-
mi aspektami tego typu metod” – mówi 

prof. Piotr Laudański. Międzynarodowy 
zespół specjalistów reprezentujących 
różne dziedziny nauki pozwoli na do-
głębną dyskusję o możliwościach nowo-
czesnych metod diagnostyki i leczenia 
niepłodności.

Podstawę merytoryczną projektu bę-
dzie stanowiła współpraca między trze-
ma czołowymi europejskimi uczelniami 
– Uniwersytetem w Maastricht (Holan-
dia), Uniwersytetem Karolińska (Szwecja) 
oraz Uniwersytetem Tartu (Estonia). 

Projekt finansowany jest w ramach dzia-
łań Horyzont 2020, tzw. „Twinning project” 
(konkurs: WIDESPREAD-05-2020). ■
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